
Obec Hostišová, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 
IČ: 00568562, tel.: 577 121 089, fax: 577 121 089 

 
 

 
ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová 
konaného dne 22. 1. 2013 v 17.00 hodin 

  
 

 
 
 

Návrh programu zasedání 
 

1. Rozpočtové opatření 1/2013 
2. Žádost o příspěvek na rekonstrukci vozovky 
3. Veřejná zakázka „Úvěr na financování akce Zateplení budov obce Hostišová“  
4. Delegování členů do hodnotící komise - veřejná zakázka „Zateplení budov obce 

Hostišová“ 
5. Záměr zpracování dokumentu „Program rozvoje obce Hostišová“ 

• Záměr 
• Způsob zpracování 
• Harmonogram 
• Realizační tým 

6. Encyklopedie ČR – města a obce 
7. Různé, diskuse 
8. Závěr 
 

 
 
Ověřovatel: Václav Pospíšil, Jana Dřímalová 
Sčitatel: Radim Pospíšil 
Zapisovatel: Pavel Vyoral 
 
 
 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo výše uvedený program v počtu 7 hlasů. 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0  
 
 
 
Ad 1) Rozpočtové opatření č. 1/2013 
Rozpočtovým opatřením č. 1/2013 se mění rozpočet obce Hostišová na rok 2013 takto: 
Příjmy  + 114.000,- Kč  (dotace na volbu prezidenta a na výkon státní správy) 
Výdaje  + 263.000,- Kč (výdaje volba prezidenta, sanace kaple, nádoby na posyp) 
Financování  + 149.000,- Kč 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 1/2013 v počtu 7 hlasů. 



2 
 

Ad 2) Žádost o příspěvek na rekonstrukci vozovky 
Zastupitelstvo obce přijalo žádost pana Oldřicha Konečného na opravu polní cesty nad obcí 
kolem křížové cesty, parcela č. 120/1. Žádá o dotaci 10.000,- Kč. S opravou již započal, a to 
prohrnutím části lesa, aby srovnal cestu do jejího původního stavu. Zastupitelstvo obce vzalo 
žádost na vědomí. 
 
Aby nedošlo k nečekaným problémům, byla vytvořena pracovní skupina (P. Vyoral, R. 
Pospíšil, V. Pospíšil), která bude další práce řídit po dohodě s panem Konečným. Zatím je 
akce odložena do doby, kdy bude příznivější počasí. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce schválilo pracovní skupinu ve složení Radim Pospíšil, Pavel Vyoral 
a Václav Pospíšil za účelem terénního šetření stavu místní komunikace p.č. 120/1 v k. ú. 
Hostišová v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 3) Veřejná zakázka „Úvěr na financování akce Zateplení budov obce Hostišová“ 
Obec vypsala výběrové řízení na financování zateplení kulturního domu a hasičské zbrojnice. 
Bylo osloveno několik finančních ústavů. Nabídku podala pouze Česká spořitelna a. s., která 
splnila všechna kritéria stanovená obcí. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce schválilo na základě veřejné zakázky malého rozsahu úvěr na financování 
akce „Zateplení budov obce Hostišová“ od České spořitelny a. s. v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 4) Delegování členů do hodnotící komise – veřejná zakázka „Zateplení budov obce 
Hostišová“ 
Zastupitelstvo vybralo členy hodnotící komise za obec, kteří budou hodnotit nabídky 
stavebních firem na realizaci zateplení kulturního domu a hasičské zbrojnice, ve složení Marta 
Koppová, Pavel Vyoral a Ing. Ivan Dort. Dalšími členy hodnotící komise budou zástupci 
Regionální rozvojové agentury Východní Moravy, případně další odborníci. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce schválilo delegování Marty Koppové, Pavla Vyorala a Ing. Ivana Dorta 
do hodnotící komise na veřejnou zakázku „Zateplení budov obce Hostišová“ v počtu 7 hlasů. 
 
 

Ad 5) Záměr zpracování dokumentu „Program rozvoje obce Hostišová“ 
 

Záměr obce zpracovat Programu rozvoje obce Hostišová 

Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo záměr zpracovat Program rozvoje obce Hostišová 
v počtu 7 hlasů.  
 
Způsob zpracování 

Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zpracování Programu rozvoje obce Hostišová 
vlastními silami pod metodickým vedením externího zpracovatele Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR v počtu 7 hlasů.  



3 
 

Metodický postup a harmonogram 

Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo metodický postu zpracování včetně navrženého 
harmonogramu dle důvodové zprávy v počtu 7 hlasů.  
 
Realizační tým 

Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo zřízení realizačního týmu včetně navrženého 
personálního složení – Marta Koppová, Pavel Vyoral, Ing. Ivan Dort, Ing. Martina 
Mikšaníková, Alena Pakostová, Mgr. Michal Mynář a Vít Zapletal v počtu 7 hlasů.  
 
Pověření starostky 

Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová ukládá starostce obce: 

a) realizovat zpracování Programu rozvoje obce Hostišová 
b) projednávat průběžné výstupy s realizačním týmem 
c) informovat veřejnost 
d) projednávat postup prací s orgány obce dle schváleného harmonogramu 

 v počtu 7 hlasů.  
 
Obec v současné době zahajuje práce na zpracování Programu rozvoje obce Hostišová. 
Realizuje první krok, a to anketu mezi občany, která je zpracována dle vzoru z metodického 
materiálu pro tvorbu programu rozvoje. Anketa osloví všechny občany obce starší 15 let, dále 
podnikatele a vedoucí spolků v naší obci. Názory občanů budou základem pro vytvoření 
plánu rozvoje obce. 
 
 
Ad 6) Encyklopedie ČR – města a obce 
Zastupitelstvo obce obdrželo nabídku na uveřejnění obce v encyklopedii měst a obcí ČR. 
Cena za uveřejnění: 1/6 A4 zdarma, 1/3 A4 2.000,- Kč, ½ A4 4.000,- Kč, A4 10.000,- Kč. 
Kniha se bude prodávat za 1.200,- Kč. Zastupitelstvo rozhodlo, že v dnešní době internetu 
není této encyklopedie třeba a navrhuje zamítnutí nabídky. 
 
Hlasování: Pro_ 7          Proti_ 0            Zdrželi se_ 0 
Zastupitelstvo obce Hostišová neschválilo zápis obce a objednávku publikací Encyklopedie 
Česká republika – města a obce v počtu 7 hlasů. 
 
 
Ad 7) Různé, diskuze 
Akce Vodění medvěda 9. 2. 2013 – organizační záležitosti.  
 
 
Ad 8) Závěr 
Další zasedání zastupitelstva dle zdravotního stavu paní starostky. 
 
 
 
 
___________________                                                           _____________________ 

ověřovatelé                                                                                 starostka obce  


